
令和７年度 4 月 主要行事予定 中能登町立鳥屋小学校

日 曜日 A/B 主要行事 日 曜日 A/B 主要行事

1 火 学年始め休業 17 木 A

2 水 18 金 A

3 木 学級発表16:30 19 土

4 金 20 日

5 土 21 月 B

6 日 22 火 B

7 月 23 水 B

8 火 24 木 B

9 水 25 金 B

10 木 26 土

11 金 27 日

12 土 28 月 A

13 日 29 火

14 月 A 30 水 A

15 火 A

16 水 A

備考

【5月の主な行事】
　１日（木）あいさつ・声かけ，歯科検診4～6年9:00
　９日（金）内科検診（４～６年）１３:３０
１４日（水）全校・児童集会　職員会議⑤
１７日（土）PTA奉仕作業
２０日（火）クラブ活動
２３日（金）眼科検診（全学年）１３：３０
２９日（木）内科検診4～6年13:30

　７日（水）バス遠足
１３日（火）委員会
１５日（木）あいさつ・声かけ，内科検診1～3年13:30
１８日（日）PTA奉仕作業予備日
２１日（水）耳鼻科検診全校13:30
２７日（火）１年心臓検診10:40
３０日（金）歯科検診（４～６年）９:００
＊5年総合田植え（日時未定）
＊引き渡し訓練（日時未定）
　→決定次第コドモンでお知らせします。

全国学力・学習状況調査(児童質問調査PM）

全国学力・学習状況調査（6年国算理）
歯科検診(1～3年）9:00～

◆短縮日課(午後)

職員会議

県基礎学力調査児童質問調査
クラブ活動発足（6限）

English Day
◆短縮日課     ◆全校5限後下校

授業参観・学年懇談会　PTA総会

校内会議

新任式8:40　入学式準備10:00

◆5限授業（2～6年）

お迎え大作戦開始(～1１日)
あいさつ・声かけ（R6後期生活委員会）
ICTサポーター来校
入学記念写真撮影9:00
1年生下校指導（～1１日）
給食開始（2～6年）

English Day　バス通学指導(昼休み)
校内会議

委員会所属決定

委員会発足

◆全校5限後下校

English Day
あいさつ・声かけ（R7前期生活委員会)
県基礎学力調査（4年国算・6年社英）
児童会任命式・縦割り班発足集会（5限）
町教育研究会研修会

昭和の日

◆全校5限後下校 　English Day

校内会議　給食費口座振替日

ICTサポーター来校
ズック洗いデー

春の交通安全運動　始業式9:00
入学式10:00

健康診断（二計測・視力・聴力：全校2・3限に
実施）
1年給食開始

地区子ども会
安全パトロール隊紹介式
集団下校

下校時刻 月曜日 1・2年14:50 3～6年15:45

火曜日 クラブ委員会のない日 １～６年 14:50

クラブのある日 4～６年 15:45

委員会のある日 5・６年 15:45

短縮日課 5限後下校 14:30         6限後下校 15:25

水曜日 1年 14:50 2～6年15:45

木曜日 1～３年14:50 ４～6年15:45

金曜日 1・２年14:50 ３～6年15:45

下校時刻の変更

４日(金)２～４年10:20 ５・６年11:40

７日(月)全校 11:15

８日(火)１年 11:00 2～６年14:50

９日(水)1年 11:00 2年 14:50 3～6年15:45

１０日(木)１年 11:00 2・3年14:50 4～6年15:45

１１日(金)１・２年14:50  ３～6年15:45

１６日(水)全校 14:50

１８日(金)１・2年 14:30  ３～6年15:25

２３日(水)全校 14:30

２４日(火)全校 14:50頃（地区によって前後します）

３０日(水)全校 14:50


